
 
Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 
-UFFICIO II-  

AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI POTENZA 
 

Prot. n.  63-U        Potenza, 9 gennaio 2012 
 
Ufficio Area III 
U.O. n. 9 
Travascio/Smaldone 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art.3 del D.P.R. n.395 del 23/8/1988; 
VISTA la Circolare del Ministero della funzione pubblica n.31787/8.93.12 del 5/4/1989 in tema di 

permessi straordinari retribuiti di cui all’art.3 del D.P.R.395/1988, riguardante il diritto allo 
studio; 

VISTA la C.M. n. 278/gab. IV-PROT.N.21888/jr del 21/9/93 e la C.M.n.274-prot.4892/DN del 
9/9/94 che richiama integralmente la C.M. n.319 del 24/10/1991 esplicativa dell’art.3 del 
D.P.R. n.395/88; 

VISTO il contratto collettivo decentrato Regionale sottoscritto il 13/10/2008; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 9381 del 19/12/2011;  
VISTA la comunicazione datata 22 dicembre 2011 avente ad oggetto “integrazione della domanda 

diritto allo studio” con cui la prof.ssa Arcieri Raffaella dichiara di non aver i requisiti 
richiesti per poter fruire del diritto allo studio; 

RITENUTO necessario apportare le dovute rettifiche al citato decreto; 
 

DISPONE 
 

La prof.ssa Arcieri Raffaella è esclusa dall’elenco dei docenti di scuola secondaria di II grado 
autorizzati a fruire dei permessi per il diritto allo studio per l’anno solare 2012. 
 
           IL DIRIGENTE 
        f.to Claudia DATENA 
 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti 
  di ogni ordine e grado della provincia   Loro Sedi 
- All’Albo  tramite U.R.P.                                         Sede                         
- Ai Sindacati della scuola     Loro Sedi       
- Alla prof.ssa Arcieri Raffaella  
  C.da Dragonara, 24  
   85100 Potenza 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 
� Via D. Di Giura (Pal. Confindustria) - 85100 - Potenza 

� 0971445081 - ℡ 0971306311 


